UNSERE ZUTATEN UND ALLERGENE
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DIE 14 ALLERGENE

(= GESETZL. VORGESCHRIEBENE KENNZEICHNUNG NACH DER LEBENSMITTEL-INFORMATIONS-VERORDNUNG (LMIV1169/2011))

GL Glutenhaltiges Getreide El  Eier EN Erdniisse Ml  Milch und Lactose LU Lupine
KT Krebstiere FI Fisch SO Soja NU Schalenfriichte (Baumniisse) WT Weichtiere
SE Sellerie SF  Senf SS Sesamsamen SD Schwefeldioxid und Sulfite
WE Weizen HF Hafer GER Gerste RO Roggen DI Dinkel
AP Apfel AN Ananas CU Curry ER Erdbeeren FI  Fisch
HE Hefe HO Honig HU Halsenfriichte KN Knoblauch KO Kokos
KU Kirbis MO Méhren MS Mais PA Paprika TO Tomate
ZI  Zitrusfrichte ZW Zwiebeln GE Geflligelfleisch Rl Rindfleisch
WA Walniisse (Schalenfrucht) HA Haselniisse (Schalenfrucht) MA Mandeln (Schalenfrucht)
Falls in einem von euch gewiinschten Produkt doch ein Zusatzstoff enthalten ist, deklarieren wir wie folgt:
1 mit Farbstoff 4 mit Antioxidationsmittel 7 mit Phosphat 10 mit StiBungsmitteln
2 ‘r::ji:rKlfon:seer:/\i?;:tngsstoﬁ 5 geschwefelt 8 mit Geschmacksverstdrker 11 enthdlt eine Phenylalaninquelle
3  mit Nitritpokelsalz 6 geschwdrzt 9 gewachst 12 kann bei iGbermd&Bigem Verzehr abfiihrend wirken
13 mit Stabilisator

QUELLE: HTTP://WWW.BLL.DE/DE/LEBENSMITTEL/KENNZEICHNUNG/ALLERGENE






